[image: image1.png]

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

EDITAL Nº 006/GAB/2013

EDITAL DE CHAMAMENTO – Concurso Público Edital nº 1/2012 – DOE n º64, de 03.04.12.

A DELEGADA DIRETORA DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o art.75, I, da Lei Complementar nº37, de 10.03.04 e

CONSIDERANDO teor do documento expedido pelo Presidente do Núcleo de Concursos e Promoção de Eventos – NUCEPE, da Universidade Estadual do Piauí contendo o resultado final do Concurso Público da Polícia Civil, Edital nº1/2012, destinado ao provimento dos cargos de Agente da Polícia Civil 3ª classe e Escrivão da Polícia Civil 3ª classe e publicado no Diário Oficial do Estado do Piauí nº219, pp 12 a 26, de 23.11.12;

CONSIDERANDO o disposto nos art.24, caput e art.26, II da Lei Complementar nº37, de 10.03.04;
CONSIDERANDO o teor do item 7, do Edital nº01/2012, destinado ao provimento dos cargos de Agente da Polícia Civil 3ª classe e Escrivão da Polícia Civil 3ª classe, publicado no Diário Oficial do Estado nº64, de 03.04.12, pp.28 a 36;
CONSIDERANDO o teor do Ofício nº1583-GDG/13, expedido pelo Delegado Geral da Polícia Civil em 22.08.13, bem como despacho do Exmº Senhor Secretário de Segurança Pública datado de 02.09.13, constante do rosto do mencionado ofício;
CONSIDERANDO o teor dos Editais de Chamamento Nº.001/GAB/2012, de 26.12.12, publicado no DOE nº242, de 28.12.12, pp.33 e 34; Nº.001/GAB/2013, de 15.01.13, publicado no DOE nº12, de 17.01.13, p.12; Nº.002/GAB/2013, de 22.01.13, publicado no DOE nº17, de 24.01.13, pp.25 e 26 e Nº.003/GAB/2013, publicado no DOE nº18, de 25.01.13, p.34;

CONSIDERANDO, ainda, o teor de Certidão expedida pela Secretaria Acadêmica da Academia de Polícia Civil datada de 24.01.13, certificando que o candidato VINÍCIUS QUEIROGA MAGALHÃES, identidade nº.27 CE, não efetivara sua matrícula no prazo previsto no Edital de Chamamento publicado no Diário Oficial do Estado do Piauí nº12, de 17.01.13, p.12, no Curso de Formação para ingresso no cargo de Agente de Polícia Civil,

CONSIDERANDO o teor do Edital nº 04/GAB/2013, datado de 18.09.2013, publicado no Diário Oficial do Estado nº 280, de 20.09.2013, pp. 33 a 36;
CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 175/GAB/2013, datado de 07.10.2013, dirigido ao Ilmº. Sr.Delegado Geral da Polícia Civil informando lista de candidatos classificados no concurso público para ingresso nos cargos de Agente de Polícia Civil 3ª Classe e Escrivão de Polícia Civil que não efetivaram matrícula no curso de formação;
CONSIDERANDO o teor do Ofício nº.1928-GDG/13, expedido pelo Ilmº. Sr. Delegado Geral da Polícia Civil, em 08.10.13, constando Despacho do Excelentíssimo Senhor Secretário de Segurança Pública no rosto do mencionado Ofício.
 RESOLVE:

I - Convocar os (as) candidatos (as) abaixo listados para efetivarem matrícula no Curso de Formação para ingresso no cargo de Agente da Polícia Civil 3ª Classe, a realizar-se nesta Academia de Polícia Civil, situada na Rua Francisca de Melo Lobo, 505, Saci – Teresina/PI.
II – A matrícula dar-se-á no período de 14 a 18 de outubro de 2013, no horário de 8h às 12h e de 14h às 18h, no Auditório da Academia de Polícia Civil, situado na Rua Francisca de Melo Lobo, 505, bairro Saci, Teresina/PI.

III – Os (as) candidatos (as) deverão entregar, no ato da matrícula, os seguintes documentos:

1. Duas cópias autenticadas da Carteira de Identidade;

2. Quatro fotos 3x4, iguais, coloridas, atuais e de frente;

3. Duas cópias autenticadas da Carteira Nacional de Habilitação;

4. Identificação de conta-corrente bancária para fins de percepção da Bolsa Formação, consistente em cópia de extrato bancário;
5. Duas cópias autenticadas do CPF;
6. Duas cópias autenticadas do comprovante de endereço;

7. Duas cópias autenticadas do Título eleitoral;

8. Ficha de matrícula preenchida, a ser fornecida no ato da matrícula;

9. Ficha de saúde preenchida, a ser fornecida no ato da matrícula;

10. Declaração de opção pela percepção da Bolsa Formação, no caso de servidores públicos, a ser fornecida no ato da matrícula;
11. Atestado médico e
12. Cópia do Diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso de Nível Superior de graduação (Bacharelado ou Licenciatura) em qualquer área de formação, fornecido por Instituição de Ensino Superior reconhecida pelo Ministério da Educação ou declaração de que está cursando.
IV – A não efetivação da matrícula no prazo previsto neste Edital importará na eliminação do (a) candidato (a) e a imediata convocação daquele (a) que lhe for subseqüente.
CARGO: AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 3ª CLASSE
	GRUPO B

BURITI DOS LOPES/ COCAL DOS ALVES/ LUÍS CORREIA/ PARNAÍBA

	CLAS
	INSC
	NOME
	IDENTIDADE

	023
	001571
	JOISAEL RIBEIRO AVELINO JUNIOR
	1720267-PI

	024
	006678
	WALTER GILBERTO KRUG BRUNE BORGES
	2142750-DF

	025
	003687
	MARCELO CARVALHO DOS SANTOS OLIVEIRA
	2578212-PI

	026
	001646
	PEDRO ALVES LEMOS JÚNIOR
	1633144-PI

	GRUPO C

PIRACURUCA/ PIRIPIRI/ PEDRO II

	CLAS
	INSC
	NOME
	IDENTIDADE

	011
	001473
	ÉWERTON DE MELO SOUSA
	5047301-PI

	GRUPO D

ESPERANTINA/ MATIAS OLÍMPIO/ BARRAS/ BATALHA/ LUZILÂNDIA

	CLAS
	INSC
	NOME
	IDENTIDADE

	014
	001526
	MOIZES PEREIRA DINIZ FILHO
	2210366-PI

	015
	006171
	MARCIA CAROLINE DE SOUSA DAMASCENO
	2724468-PI

	016
	010690
	FERNANDO DA COSTA BARROS
	1537454-PI

	017
	012684
	TARSO GOMES RABELO
	2362607-PI

	018
	005109
	LIA MARA RIBEIRO CANABRAVA
	2276282-PI

	019
	007954
	LAURIANE PERES ALEXANDRE
	2163516-PI

	020
	009679
	AURIMAR DA GAMA DIONISIO
	2041077-PI

	021
	001722
	HERCÍLIO GEMINIANO RODRIGUES DA COSTA JUNIOR
	1959966-PI

	022
	011416
	DOUGLAS CARVALHO BERVIQUE DA SILVA
	1865042-PI

	023
	002061
	FRANCISCO DAS CHAGAS LEAL BRAGA JUNIOR
	2400620-PI

	024
	011018
	BERNARDO BATISTA LEÃO NETO
	2078123-PI

	GRUPO G

ELESBÃO VELOSO/ VALENÇA DO PIAUÍ/ OEIRAS

	CLAS
	INSC
	NOME
	IDENTIDADE

	018
	011843
	ELENILTON DE MORAES REGO
	2321489-PI

	019
	009767
	JANAINA DE JESUS NASCIMENTO MORAIS
	2212222-PI

	020
	007894
	EDWIN RICARDO LEAL GOIS
	2899312-PI

	021
	002606
	ANTONIO DE PÁDUA DE OLIVEIRA DANTAS
	2134811-DF

	GRUPO I

CANTO DO BURITI/ SÃO JOÃO DO PIAUÍ/ SÃO RAIMUNDO NONATO

	CLAS
	INSC
	NOME
	IDENTIDADE

	016
	010700
	EMANUEL DE MOURA DANTAS
	1876708-PI

	GRUPO J

GUADALUPE/ URUÇUÍ

	CLAS
	INSC
	NOME
	IDENTIDADE

	015
	006535
	ISANDRO PEÇANHA NERI
	2599417-PI

	GRUPO L

BOM JESUS/ CURIMATÁ/ CORRENTE/ GILBUÉS/ SANTA FILOMENA

	CLAS
	INSC
	NOME
	IDENTIDADE

	022
	010640
	GEORGE DE SOUSA GONÇALVES
	2504256-PI

	023
	010685
	RAYLLAN LAMARO  CAMINHA LUZ
	2481379-PI

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.
Teresina, 11 de outubro de 2013.

Eugênia Nogueira do Rêgo Monteiro Villa
Delegada de Polícia Civil

Diretora da Academia de Polícia Civil

PAGE

_162854612